
'.

BUPATI KUTAI TIMUR
-~~- _.- - ----

PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR 49 102.188.31HKlVII1I2009

TENTANG

TARIF JASA PELA YANAN PROGRAM JAMINAN KESEHA TAN MASY ARAKA T
(JAMKESMAS) DAN PENYELENGGARAAN PROGRAM JAMlNAN PEMELlliARAAN

KESEHA TAN BAGI MASY ARAKA T MISKIN (pPJPKMM) PADA PUSKESMAS
DIWILAYAH KABUPATENKUTAITIMUR TAHUN2009

Menimbang

BUPATI KUTAI TIMl.JR

: bahwa dalam rangka pelayanan program jaminan kesehatan masyarakat
(JAMKESMAS) dan penyelenggaraan program jaminan pemeliharaan
kesehatan bagi masyarakat miskin (pPJPKMM) pada Puskesmas Di Wilayah
Kabupaten Kutai Timur, maka perlu diatur tarif pelayanan dimaksud dengan
peraturan Bupati Kutai Timur .

: 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 teotang Kesebatan ( Lembaran
Negara Tahun 1992 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Nomor
5495);

2. Undang-undang Nomor 28 Tabun 2009 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah ;

3. Undang-undang .. Nomor 25 Tabun 1999 tentang Perimbangan Keuangan
antara Pemerintah Daerah dan Pusat (Lembaran Negara Repuhlik
Indonesia Tabun 1999 Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara Nomor
3848);

4. Undang-undang Nomor 22 Tabun 1999 tentang Pemerintaban Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 1999 Nomor 60,
Tambaban Lembaran Negara Nomor 383.9) ;

5. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten
Nunukan, Kabupaten Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai
Timur dan Kota Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1999 Nomor 175, Tambaban Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3896) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor
7 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Taboo 2000 Nomor
74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3863) ;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tabun 1987 tentang Penyerahan sebagian
Urusan Pemerintahan dalam Bidang Kesehatan keapda Daerab
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3347 );

7. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tabun 1997 tentang Retribusi Daerah
(Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 2692) ;

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Timur Nomor 2 Tabun 2009 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Dinas - Dinas Daerah Kabupaten Kutai Timur;

9. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Timur Nomor 5 Tabun 2009 tentang
Anggaran Pendapatan Dan Belanja (APBD) Kabupaten Kutai Timur
Tahun Anggaran 2009.

..•.
Mengingat

. ......-.........



.-

.~

._.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR TENTANG TARIF JASA
PELAYANAN PROGRAM JAMINAN KESEHATAN MASYARAKAT
(JAMKESMAS) DAN PENYELENGGARAAN PROGRAM JAMINAN
PEMELIHARAAN KESEHA TAN BAGI MASY ARAKA T MISKIN
(pPJPKMM) PADA PUSKESMAS DJ WILA YAH KABUP ATEN KUTAI
TIMUR TAHUN 2009.

•
•

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

a. Bupati adalah Bupati Kutai Timur .
b. Tarif adalah sebagian atau seluruhnya biaya penyelenggaraan kegiatan pelayanan di rumah sakit

kepada pasien sebagai imbalan atas pelayanan yang diterimanya.

c. Jasa Pelayanan adalah imbalan yang diterima oleh pelaksana pelayanan atas jasa yang diberikan
kepada pasien dalam rangka observasi, perawatan, diagnosis, pengobatan, konsultasi, visite,
rehabilitasi medik dan administrasi atau pelayanan lainnya.

BABII

JENIS DAN TARIF JASA PELAYANAN JAMKESMAS DAN PPJPKMM

Pasal Z

(1) Jenis pelayanan program JAMKESMAS dan PPJKMM pada Puskesmas di Kabupaten Kutai
Timur meliputi :

a. Rawat Jalan;

b. Tindakan pelayanan bagian poliklinik;

c. Poli gigi ;

d. Pemeriksaan laboratorium ;

e. Unit gawat darurat (DOD) ;

f. Tindakan medik non operatif;

g. Kebidanan Kandungan VER ;

h. Penggunaan ambulance ;

(2) Besar tarif pelayanan sebagaimanan dimaksud pada ayat (1), tercantum dalam lampiran Peraturan
Bupati ini.



· .

BAB III
PENUTUP

Pasa13

Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal di undangkan
Agar setiap orang dapat mengetabuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam berita Daerah Kabupaten Kutai Timur.

Ditetap di Sangatta
pada 25 Agustus 2009

BUPA AI TIMUR,

H. ISRAN.NOOR

.~
'.



• •

c E E E E
0 cu cu ClJ ClJ
"C "C "C "'0 "'0.- - - --IV
~
til
Q1en
....Jm
(/)-
~
C)
c:
RJ

.:::L
IV
"'0

Z C
C .-oIJ

" -faZ :::l

= til
CUll)
(/)W

E oIJ~ E ECOz
.0_ Q) Q1

¥ 00 "0 "0- .-
0 0 0 0 0 0 0 0
0 a 0 0 0 0 0 0
til til 0 0 0 0 0 0
til til 0 til til LIl 0 0

~. N ~ ~ N til M·
A. . .

~'''''~0'
..

~

u.
;2
Ct-

o 0
0 0

IE a 0
T"i ..-4c· ..

C
•,.,.

..

fIl·· .' 0 0
0 0.... til t.nO· ..
1""i ..-4....

:E
~ ..

C
D.
• ...., . .

U) 0 0
0 0... 0 0a N N

UI
:E
•flit

0 0... 0 0
III 0 0:J. ..-4 ..-4•• ..
.;.

,
I-
III
~

..

. :.

D
"C .......

C c.:::L-- <U OJ:iJ
C c: c:: co c

~

Ol 0) co m :::l ~........ c: c E E(J) IU tV
Z .0 :::l :l ~ Cm "- - c:.c - - "- OJ(/) nJC 0 :::l :J CD cu EZ

(/) til (/) ........ n. ........c..S E+ ~ _ .:::L en L-

C cu - - .:::L 010 GJ cu..... 0 0)- Ot- en a.>- Z .!:It. (/) - ._ oIJ _""" -c:
j .... :5 a g en O"IC enc (!)ct1 C c:::J ::J '-'c_ Cl/) r:: c:_ ctI co til

'-' en cu.. « z ctI_ ctI to tacn s: s:- (/)
~

... - ..,- ,IJ - """ca RJ 10 Ul.A,..... ~ C) ~£. :::l en ::scn .c
~

..... .oolJ ..aB .oS :::J.:::L .c ..c «(I). ..' - Z .D- E E
JIiI C) - « mGJ m cn ca til coo. ._

~
• ::£ 0 u'- u co u co u E 10 to tilZ _J z s:::: 0 c: s::: c: c: c c c: -en... '

~
0 0

~
cu..2 CD« CD« (DO CD cu c:111\. .. a.. -c n.u n. _ a.. _ a..~ o, c, .....

.. ..-4 N
·0·· ..

. .

·z ..
. ' .

' ..• J



E E E E
CD CD CD CD

"1::J "1::J "1::J "1::J.- - - .-

U)-S
(!) U) U) U)- - -5 s ~ ~-c C) C) C)
~

~ i ~
:£ ::E:

~
w w

r.o 10 0 0
0 0 0 0 - -

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 Ln 0 0 0 0 0 0 0 0 0

~

0
0 0 0 0 an 0 en 0 0 0 II) 0 0 0 0
Pl C") C") ex) .....t ...... II') 0 II') ...... 0 0 0 ~

N N .... N N P'1

--
- -- - ,-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 an 0 0 0 0 0
.....t .....t V V Ul V N an an an 0 0

N N

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
II') 0 II') 0 0 0 0 0
.....t 0 ...... 0 0 0 0 0

0 0
..

0 N .. ~ .. 0 0
0 N ~

0 0 0 0
0 0 0 0
M 0 LO II')

N .....t ......

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 8 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 In 0 V an an an 0
0 0 -e 0 -e -e N

II') II) C'W') M

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T"'t .....t ..... .....t an ...... LIl 1,1') Ul an 0 0

N N

c: ElU Z CJ .......0- Z :::I ....... ex:e s ..... !CI:: e to.
CD 6 (I) w cu ca .-.. w- en c

~"1::J -c 5 U) Ijj -cu cu cu
C C w it l; • .c "C 0«

~

e- .-m Z :z: ca ....... .c 0-
~

::I: Z z 8 ~ -.- ..., IL U)

~
"::$E z ..... ::Jc: ..... LL.. 5

~

... - u;• lU C -
~

f- - -ens z -c en -~ .J::. 0 - to 0 Z :::) e ::E
~ ~Q. CJ to sCD - Z -c £DC ::l c: a. 0

~ ~ ~
~

~ ..... c c:
~

..... .....
0 5 (3 i ~

0 0.- .. ..... (f) 8E c: c :::) c ..... tu ::t: U) -c z z
"a ~ ..... ......

~ u0 «S «S ..... cu c: l!) w z U)
~ ~

~

z._
Z ~ t::; w..... E :5 fa Cl c: C)

~ ~ a w 5 CJ 3 - -c
~

~

~
c:

~
Z - J: -0 L- IU C t=! (I) CJ

~ ~ ~

.- zU ::J 6 ~
u

~~
1:) ::J Cl ~ 1: lU CI) fa .Q ....... :l ..... :::;) 0 ~

+ ~ !:J.0 C L- en fa cn B - .. Z £D (/)
~

to -c
~

CI> CD c: - :2 CD CD lU Q. co a)
~- :,:) w

~
w 0- •

~D- Q. QJ - EO. E CD E OLD w
~ ~ ~

0- W
C. - Q. B 0 z - c: ~LD U) :z: a: 0 z 0 0 U)::s

~
CDO CD CD CD QJ .. • .. • • ... .. • CJ • • .. w w:::;) e, 0 (/) A. ~"O e, e, Q. e, :::>(1) ...... N M V an ~ " co <1' => -e- N M ~ Q,.

C") C'W') ~ an \0

-_-



Ul- 0 0 0 0

~

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ul 0 0 0 0 0 ('t) 0 0 0o Pl Pl Pl ,.., ,.., T"t ..... ..... .....-5 ~
X

Q. Q.
~

C. C.
~

C. Q. C.
ix a: ct a:: IX IX a::,.., ...., ...., ...., ...., ...., ..... ..... ..... ....,

-c C) z c c: c: c c c c: c: c
~ z ~

~ ~

OJ cu cv OJ OJ cv GJ OJ OJ
Cl en en en Cl en Cl Cl enw w « IV IV 10 IV to to IV IV IV0 0 I:D I:D « OJ cu cu cu cu cu

~ ~
GJ- - 0 0 ::E ~ ct ix ~ ~ a:: a:

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 ....... ....... ..... ..... ..... 0 M ....... .......
0 "'it 0 Ln Ln N T"t T"t T"t
Ln M N

- ..

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 I.() 0 ....... ....... ..... ..... ..... ,..., ..... ..... .....
M N T"t

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 N N N N N Ln ..... 1Il I.Il
0 0 "'it .....
N .....

0 0 0 0
0 0 0 0
0 8 0 0
0 0 0
Ln 0 Ul N
N N ......

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 Ln 0 ..... ..... ..... ..... ,... ,... ,... ,... ,...
N N .....

I- --...J a: e::" -c ~>- J: wZ -w <, a:: zc: -cc, CD «z 0 .- :::I: aen
C) ::" ro ........ ::E 00 - Q.. c Z;:, GJ Wz Q:- GJ - x: c w ~

..cZ -c - a::
~

-
~-c UJ ...., ...J e ....,« w (!) 10 0 Z ::J « t; ez z Z a. -c a:. IX w 0 0 10Ul - .........

~

...J 0 W ::J-
~

-c 0 0 .c...J
~

Z s: Q..
E « ...J-c Ul

~

• ftJ ::E I.U 0 E~ ...J -Ul « 0 0 L.. e :E -a: 3: w en to :::J ::J :r:: «Jct ~ -c en Q.. :x: CJ 0 a: ._ - C) u CI)

w :::J W
~ ~ ~

. . • ... • ~ • • -c
a.. ~ Q.. T"t to .c u "0 CP ~ 0) x: •-
..... co m ..... N..... ..-t



..
~

~
~

0E- O.....-< Z
E-t
~

~.... rn
E-t .....

•< ==~

i -- - ......

-c
0
:i:w
Q.

~ ~

~0 0 0 0
0 0 0 0 ::E ::E0 0 0 0 0 0 w w0 0 0 0 0 Q.
0 0 0 0 0 (/) Q. Q.
..... ..... Pl ..... ..... 0 z 0 0
a. a. a. a. a. 0

~
Q. Q.

c:: c:: c:: c:: c:: 0 Q. Q.
III I- (J) (J)..... ..... ..... ..... .....c c c c c a. - - -41 41 41 41 41 « « « -e

CP CP aa aa CP ::') ::') :::>
to CO m lU lU Q. (J) (/) (/)
QJ CD s s ~

I w w wc:: c:: en (J) (/) (/)

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 II) Ln III 0
Pl M ..... N N III.... ....

-..

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
III In 0 It) III 0
N N .... N N In

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
III In 0 Ln In 0
N N 0 N N 0
N N .... .... ..... .....

0
0
0
0
N

0 0 0 0 0 0
0

~
0 0 0 0

0 0 0 0 0
It) It) ..... III In 0.....

w E (!)z w- a z
I- Z

~:::> ::::s -c:: ~
l- (/)
:;) ,:)

(/)
~

c:: Q.
~W w 10 UJU c:( z « c::
~

w I - U -.;t -c c:: 3: 5 Q.« 0 :::> U) ::l w
N . . . • o U') Q.
Q. ::E ::E ::E (!)

~ :::> . .
c:( w w w « w co c:: c::
Z Q. Q. Q. > :i: 0 0• . . . .

• N M ~ an \0 < ..... ....."P"'\

Pl....

--------- ----------------------------------------------_._


